
UCHWAŁA NR XXI/128/2008 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2008 roku. 
 
w sprawie przekazania Gminie Damasławek szkół ponadgimnazjalnych wchodzących  
w skład Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 5 ust. 5c w związku  
z ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) 
Rada Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przekazać, z dniem 1 stycznia 2009 roku, Gminie Damasławek do prowadzenia 
następujące szkoły ponadgimnazjalne wchodzące w skład Zespołu Szkół Powszechnych  
im. Pierwszych Piastów w Damasławku: 

1. 4-letnie Technikum w Damasławku na podbudowie gimnazjum, kształcące  
w zawodzie – technik informatyk, 

2. Zasadniczą Szkołę Zawodową w Damasławku na podbudowie gimnazjum – klasa 
wielozawodowa, 

3. 3-letnie Technikum Uzupełniające dla Dorosłych w Damasławku na podbudowie 
zasadniczej szkoły zawodowej, kształcące w zawodzie technik rolnik, 

4. 2-letnią Szkołę Policealną dla Dorosłych w Damasławku, kształcącą w zawodzie 
technik informatyk. 

5. 3- letnie Liceum Profilowane w Damasławku o profilu zarządzanie informacją. 
 
§ 2. Tryb i szczegółowe warunki przekazania szkół, o których mowa w § 1 oraz sposób ich 
finansowania określi porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Wągrowieckim a Gminą 
Damasławek.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
_____________________________ 

/Krzysztof Migasiewicz / 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR  XXI/128/2008 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 25 czerwca 2008 roku. 

 
w sprawie przekazania Gminie Damasławek szkół ponadgimnazjalnych wchodzących  
w skład Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku 
 

Zgodnie z art. 5 ust. 5c w związku z ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły  
i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu 
porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu 
szkoły lub placówki jest zadaniem własnym. Powyższy przepis stosuje się również  
w przypadku przekazywania szkół i placówek pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. 
 Z inicjatywą przekazania Gminie Damasławek szkół ponadgimnazjalnych 
wchodzących w skład Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku, 
wystąpił Wójt Gminy Damasławek oraz Rada Gminy Damasławek, podejmując w dniu 10 
czerwca 2008 r. uchwałę Nr XVII/108/08 w sprawie zamiaru przejęcia i prowadzenia szkół 
ponadgimnazjalnych wchodzących w skład Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych 
Piastów w Damasławku.  
 
Argumenty, które przemawiają na korzyść powyższej inicjatywy są następujące: 
- przekazanie Gminie szkół ponadgimnazjalnych wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Powszechnych pozwoli na wyrównanie szans edukacyjnych w dostępie do edukacji, a także 
na spełnienie oczekiwań społeczności lokalnej w tym zakresie, 
- przekazanie szkół ponadgimnazjalnych Gminie Damasławek nie wpłynie w żaden sposób  
na proces dydaktyczny w tych szkołach. Uczeń nadal podczas nauki zdobywać będzie wiedzę 
z zakresu kształcenia ogólnego i ogólnozawodowego (liceum profilowane, technikum)  
oraz kształcenia zawodowego (zasadnicza szkoła zawodowa). 
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 


